



Broj A:84/22 -II

Široki Brijeg, 29. lipnja 2022. godine

Na temelju članka 64 stavak 1 točka b), članka 70 stavak 1, 3 i 6 Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), Zapisnika o ocjeni ponuda broj A:84/22-II od 23. lipnja 2022. godine, na Preporuku Povjerenstva za javnu nabavku broj A:84/22 -II od 23.06.2022. godine, u postupku javne nabavke uredskog materijala u konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda, i članka 24 Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i radu Županijskog tužiteljstva ŽZH Široki Brijeg (broj A:57/04, A:11/06, A:284/07, A:179/11, A:615/13 i A: 153/17), Glavni županijski tužitelj dana 29. lipnja 2022. godine donosi

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponuđača u predmetu javne nabavke uredskog materijala u konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda

Članak 1.

Prihvaća se preporuka Povjerenstva za javne nabavke broj A:84/22-II od 23. lipnja 2022. godine i okvirni sporazum za javnu nabavku uredskog materijala u konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda, dodjeljuje se ponuđaču „Olovka“ str Grude, ponuda broj: 0024/2022 od 07.06.2022. godine, za ponuđenu cijenu od 10.719,00 KM bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponuđaču.

Članak 2.

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču „Olovka“ str Grude, po proteku roka od 10 dana, računajući od dana kada su ponuđači obaviješteni o izboru najpovoljnije ponude.

Članak 3.

Odluka će se objaviti na web stranici Županijskog tužiteljstva ŽZH Široki Brijeg, istovremeno s upućivanjem iste ponuđaču koji je sudjelovao u postupku javne nabavke, sukladno članku 70 stavak 6 Zakona o javnim nabavkama BiH.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima, sukladno članku 71 stavak 2 Zakona o javnim nabavkama.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj A:84/22 -II od 25. svibnja 2022. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 10.200,00 KM. Obavijest o nabavci broj: 1222-7-1-2-3-2/22 objavljena je na Portalu javnih nabavki dana 27.05.2022. godine.

Tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki preuzelo je 5 ponuđača, i to;

1. EKapija d.o.o.
2. Antionio commerce d.o.o. Mostar
3. Olovka str
4. BBS Europe

5. Alf-om
6. R&S d.o.o. Sarajevo
7. Europapier – Hercegtisak d.o.o.
8. Plan Plus d.o.o.
9. FCT d.o.o.
10. Defter do.o. Sarajevo
11. Logotip d.o.o. Široki Brijeg

Rok za dostavljanje ponuda bio je 09.06.2022. godine do 13,00 sati.

Utvrđeno je da je Povjerenstvo za javnu nabavku imenovano Odlukom broj A:84/22 od 25. lipnja 2022 godine, pravilno izvršilo otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinilo odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri).
- da je blagovremeno zaprimljeno 3 (tri) ponude.
- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda.
- da su ponude ponuđača „Defter d.o.o Sarajevo, Logotip d.o.o. Široki Brijeg, Olovka str Grude prihvatljive.

Za predmetnu nabavku bilo je predviđeno provođenje e-aukcije kroz sistem e-nabavke, te je Povjerenstvo u skladu sa podzakonskim aktima, dana 20.06.2022. godine, kroz sistem e-nabavke zakazalo održavanje iste za dan 22.06.2022. godine u 12;00 sati, za one ponuđače čije su ponude zadovoljile zahtjeve tehničke prihvatljivosti.

Iz Izvještaja o toku i završetku e-aukcije proizlazi da su se ponude ponuđača nakon održane e-aukcije rangirale na sljedeći način;

1. „Olovka“ STR, Grude, konačna cijena bez PDV-a 10.719,00 KM
2. „Defter“ d.o.o. Sarajevo, konačna cijena bez PDV-a 10.730,00 KM
3. „Logotip“ d.o.o. Široki Brijeg, konačna cijena bez PDV-a 15.257,01 KM.

Članovi Povjerenstva su dostavili preporuku Glavnom županijskom tužitelju za izbor najpovoljnijeg ponuđača „Olovka“ STR, Grude, a sve sukladno članku 64. stavak 1.točka b) kriterija za dodjelu ugovora - najniža cijena.

Iako je ponuda ponuđača „Olovka“ STR, Grude, iznad procijenjene vrijednosti okvirnog sporazuma za neznatan iznos od 5%, a budući da se radi o zanemarivo većoj cijeni od procijenjene vrijednosti, te kako je Ugovorno tijelo u mogućnosti prilagoditi svoj budžet i raspodijeliti dodatna sredstva, Glavni županijski tužitelj je prihvatio preporuku Povjerenstva.

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Povjerenstvo, pravilno i potpuno, izvršilo ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda.

U postupku ocjene provedenog postupka, Glavni županijski tužitelj nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Povjerenstva za javnu nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Povjerenstvo u svemu pravilno postupilo te je izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Iz navedenih razloga, primjenom članka 64. stava (1) točka b) i članka 70 stavak 1 Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao u izreci ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.



GLAVNI ŽUPANIJSKI TUŽITELJ
Vesna Čavar